
 

 
   Jaguaribe, 26 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1337 

 

PORTARIA Nº. 062/12 de 26 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo 

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Tadeu Barreto 

Pinheiro, inscrito no CPF sob o nº 222322493-87, RG nº 42401982 2ª via, SSP-

CE, PASEP nº 1217909681-1, residente na Rua D, nº 1001, Expedito Diógenes, 

neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Operador de Sistema, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a 

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente a diária do dia 26/07/12, ficando-

lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento 

do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 26 

de julho de 2012 José Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral do SAAE Interino  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 300/12, 26 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para 

participar do Seminário de Orientação das Gestões Municipais sobre agricultura 

familiar na alimentação Escolar, na APRECE, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26  e 27/07/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

26 de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 301/12, 26 DE JULHO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIZIÁRIO BEZERRA DA 

SILVA NETO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação para pegar 

material Esportivo, na Secretaria de Justiça, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) cada diária, referente aos dias 26 e 27/07/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 

de julho de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.201/2012 De:  26/07/2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Icó/Ce., a importância de 

R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 26/07/12  

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 

01(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, 26 de Julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 201.1, DE 26 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61, 

da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº 

1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério 

do Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder 

Gratificação de Incentivo Profissional, destinada aos Profissionais do 

Magistério com Pós-Graduação em Nível de Especialização, constante no 

anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas 

no vigente orçamento. Art. 3º; Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 26 de Julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 201.1, DE 26 DE 

JULHO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26 de 

Julho de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

NOME MATRÍCULAS 

Edna Bezerra Maciel 010705-0/070311-7 


